• HI-6 Las Puntas PK 0+000 a – Pozo de la Salud PK 12+381 
• HI-6 Valle de El Golfo PK 14+825 – El Pinar PK 43+172 
• HI-50 Frontera PK 0+695 – Sabinosa PK 8+550 

Con cargo al capítulo IV, se dota a la aplicación presupuestaria 0500 453 480 01 
(Expedientes de Responsabilidad Patrimonial) de trece mil quinientos euros 
(13.500,00€), para hacer frente a los gastos que se generen durante el ejercicio 2026 
procedentes de los expedientes de Responsabilidad Patrimonial. 

Al capítulo VII, se le imputan los gastos derivados del Plan Insular de Obras y 
Servicios, con cargo a la aplicación presupuestaria 0500 453 762 00 y se le asigna